ДОГОВОР
на оказание услуг по организации питания

г. Армавир « /  » ^ 2021г.

Муниципальное предприятие г. Армавира «Комбинат школьного питания и
торговли» в лице директора Сериковой В.Н., действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО -  ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ
ш а х м а т н а я  ш к о л а , именуемое в дальнейшем Потребитель, в лице директора, Ургарчевой
Т.Г., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой
стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий Договор заключен в целях организации питания учащихся и
сотрудников «Заказчика» при проведении соревнований и спортивно-массовых
мероприятий, если во время соревнований учащиеся и посетители находятся в МБУ ДО
ДЮСШШ более четырех часов, то питание осуществляется в МБОУ - СОШ № 12 по
адресу: Кирова, 129

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Оказать «Заказчику» услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Своевременно, но не менее, чем за 10 дней предупредить «Исполнителя» о дате,
времени и месте проведения соревнований и количестве участников.
2.3. «Исполнитель» имеет право:
2.3.1. Получать от «Заказчика» любую информацию для выполнения своих обязательств
по настоящему Договору. В случае непредставления, либо неполного или неверного
представления «Заказчиком» информации, «Исполнитель» имеет право приостановить
исполнение своих обязанностей по настоящему Договору до предоставления необходимой
информации.
2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1. Получать от «Исполнителя» услуги в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора.
2.5. Предоставление услуг, не указанных в перечне функций, оформляются
дополнительным соглашением сторон, и оплачивается отдельно и дополнительно.

3. Порядок исполнения договора
3.1. «Исполнитель» в согласованное назначенное время организует питание учащихся
согласно пункту 1.1.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 5
(пяти) лет.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон.
4.3. Если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор по
истечении срока его действия, он считается пролонгированным на И (одиннадцать)
месяцев на тех же условиях.
4.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору, а так же его расторжение
считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему
Договору, стороны несут иную ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
5.2. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за неполное или частичное
неисполнение другой стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться
следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: пожар, наводнение,
землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или

1

другие обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон, препятствующие выполнению
настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение
обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на
время действия соответствующего обстоятельства.
5.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору,
обязана не позднее 5 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме
уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и
прекращении вышеуказанных обстоятельств.

6. Порядок рассмотрения споров
6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут
разрешаться путем переговоров.

7. Порядок оплаты
7.1.У слуги «Исполнителя» оплачиваются учащимися за наличный расчет по
согласованным прейскурантам.

8. Иные условия
8.1.Все дополнительные соглашения сторон, акты и иные приложения к настоящему
Договору, подписываемые сторонами настоящего Договора, являются его неотъемлемой
частью.
8.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:
Муниципальное предприятие г.
Армавира «Комбинат школьного
питания и торговли»'
Юридический адрес: 352900,
Краснодарский край, г. Армавир,
ул. Энгельса, 121а
Адрес местонахождения (склад,
бухгалтерия): 352900, Краснодарски^край,
г. Армавир, ул. Володарского, 68
ИНН 2302009564, КПП 230201001,
ОГРН1022300638964
р/с 40702810047020010427
к/с 30101810400000000700 в филиале
«Южный» ПАО «УРАЛСИБ» в
г. Краснодар
БИК 040349700
тел.: 8(86137) 3-20-28; 4-61-88
Эл. почта: obhepit@yandex.ru

Зяк^зчик!
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО -
ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ
ШКОЛА (МБУ ДО ДЮСШШ)
352905, Краснодарский край, г. Армавир,
ул. Гоголя, 207
ИНН 2302028327
КПП 2030201001
БИК 010349101
Единый казначейский счет:
40102810945370000010
Казначейский счет: 03234643037050001800
БАНК: Южное ГУ БАНКА РОССИИ//УФК
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ
г. КРАСНОДАР
тел.: (86137) 4-60-22 ; diusshshPmail.ru

9. Подписи сторон

От Исполнителя: От заказчика:

mailto:obhepit@yandex.ru